
 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.ouroeste.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste
CNPJ 01.611.213/0001-12
Avenida dos Bandeirantes, 2255
Telefone: (17) 3843-3850
Site: www.ouroeste.sp.gov.br
Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

 

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Página 1 de 4Ano I | Edição nº 118

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Aditivos / Aditamentos / Supressões 2
Outros atos 3
Aviso de Licitação 3



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Página 2 de 4Ano I | Edição nº 118

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 2.295/2021.
(DISPÕE SOBRE MEDIDAS 
DE TRANSIÇÃO DO PLANO 
SÃO PAULO COM MEDIDAS 
RESTRITIVAS PARA CONTER 
A COVID-19 NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO DE OUROESTE).

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito do Município de 
Ouroeste/SP no uso das atribuições legais, que lhe 
confere a Lei Orgânica Municipal e no exercício da 
direção superior da Administração Pública Municipal de 
Ouroeste/SP.

- CONSIDERANDO, que remanesce a situação 
de emergência e de calamidade de saúde pública 
no Município de Ouroeste, decretada pelos Decretos 
Municipais n.º 2.029 de 20 de março de 2020 e 2.035, de 
24 de março de 2020;

- CONSIDERANDO, a necessidade de manutenção 
das providências objetivando mitigar a propagação da 
Covid-19, nos termos e condições estabelecidos no 
Decreto Estadual nº 64.994, de 28 de maio de 2020, que 
instituiu o Plano São Paulo, sem prejuízo do adequado 
funcionamento dos serviços essenciais;

- CONSIDERANDO, que cabe ao poder público 
estabelecer medidas que evitem as possibilidades de 
proliferação pelo contágio de pessoas acometidas pelo 
novo Coronavírus, (COVID-19), evitando-se o colapso do 
Sistema de Saúde e dos atendimentos hospitalares para 
aqueles pacientes que necessitarem de internação.

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam estabelecidas novas medidas restritivas 
para a contenção ao combate do CORONAVIRUS – 
COVID 19, em conformidade com as medidas do Plano 
São Paulo.

I – liberação do horário para funcionamento do 
comercio e serviços, bem como 100% de ocupação dos 
estabelecimentos;

II – obrigatório o uso de mascara em todos os 
ambientes;

III – deverá ser respeitado os protocolos de saúde e 
higiene de acordo com o Plano SP;

IV – shows e eventos, poderão serem realizados com 
o uso obrigatório de mascaras faciais e disponibilização 
de álcool 70%;

V - as cerimônias religiosas, a exemplo de missas, 
cultos, entre outras, seguem de forma presencial, com 
ocupação máxima de 100% da capacidade do local, e com 
uso obrigatório de máscaras faciais e disponibilização de 
álcool 70%.

VI - durante o período de vigência do novo decreto, os 
bares, restaurantes, lanchonetes, lojas de conveniência 
e estabelecimentos similares poderão funcionar 
normalmente, com atendimento nas suas dependências, 
com ocupação de 100% da capacidade do local, e com 
uso obrigatório de máscaras faciais e disponibilização de 
álcool 70%.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se suas disposições em contrario.

Município de Ouroeste – SP, 04 de novembro de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal 
em lugar de costume, na data supra.

CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal de Ouroeste

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 173/SMS/2019.

ÓRGÃO SUPERVISOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
OUROESTE.

EXECUTORA: ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE 
PIRANGI – O.S.S. PIRANGI.
ASSINATURA: 27/10/2021.

OBJETO: Fica aditivado por Prorrogação de Prazo 
o referido contrato para serviços de gerenciamento, 
operacionalização e execução das ações e serviços de 



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Página 3 de 4Ano I | Edição nº 118

saúde no Hospital Municipal João Velloso (HMJV), por 
mais 77 (setenta e sete) dias, passando de 13 de dezembro 
2021 para 28 de fevereiro de 2022 e fica reajustado o 
Contrato no valor total de R$: 260.000,00 (duzentos 
e sessenta mil reais), perfazendo para o exercício de 
2021 o valor total de R$: 130.000,00 (cento e trinta mil 
reais), correspondendo o valor mensal de R$: 65.000,00 
(sessenta e cinco mil reais), referente aos meses de 
novembro e dezembro de 2021, e para o exercício de 
2022, o valor total de R$: 863.681,08 (oitocentos e 
sessenta e três mil, seiscentos e oitenta e um reais e 
oito centavos), sendo o valor mensal de R$: 431.840,54 
(quatrocentos e trinta e um mil, oitocentos e quarenta reais 
e cinquenta e quatro centavos), referente aos meses de 
janeiro e fevereiro 2022. Ressalto que o valor total de R$: 
863.681,08 (oitocentos e sessenta e três mil, seiscentos 
e oitenta e um reais e oito centavos), estão inclusos os 
valores pagos mensalmente de R$: 366.840,54 (trezentos 
e sessenta e seis mil e oitocentos e quarenta reais e 
cinquenta e quatro centavos) e o valor de R$: 65.000,00 
(sessenta e cinco mil reais) o qual, refere-se ao reajuste 
acima mencionado. As demais cláusulas permanecem 
inalteradas, finalmente, por estarem de acordo, firmam o 
presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 
(duas) testemunhas. As demais cláusulas permanecem 
inalteradas, finalmente, por estarem de acordo, firmam 
o presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença 
de 02 (duas) testemunhas. CHAMAMENTO PÚBLICO: 
002/2019, Processo nº 086/2019.

Ouroeste/SP, 04 de novembro de 2.021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste do-

cumento foi afixada em lugar de

costume e encaminhada para pu-

blicação na Imprensa Oficial do

Município.Data:- ___/___/____

_________________________

Outros atos

- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OUROETE -
- SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DE ENVELOPES 

-
A Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, por meio do 

senhor prefeito, ALEX GARCIA SAKATA, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que será realizado 
às 09H00MIN DO DIA 08 DE NOVEMBRO DE 2021, 
no Departamento de Licitações do Paço Municipal 
“Prefeito Sebastião Candido da Silva”, sito Avenida dos 
Bandeirantes, nº 2.255 – Jardim Sarinha II, em Ouroeste/
SP, a Sessão Pública para abertura dos ENVELOPES 
II E IV, consecutivamente, PROPOSTA TÉCNICA 
IDENTIFICADA E PROPOSTA DE PREÇOS, referente 
ao EDITAL LICITAÇÃO: 01/SL/2021 PROCESSO: 103/
SL/2021 MODALIDADE: Tomada de Preços OBJETO: 
“Contratação de Agência de Publicidade com o fim de 
prestar os serviços de estudo, planejamento, conceituação, 
concepção, criação, execução interna, intermediação 
e supervisão da execução externa, e a distribuição de 
publicidade institucional e oficial aos veículos e demais 
meios de divulgação para o Município de Ouroeste/
SP, conforme Termo de Referência”. INFORMAÇÕES: 
Maiores informações pelo telefone (17) 3843 3850, nos 
dias úteis, no horário das 07h00min às 11h00min e das 
13h00 às 17h00min.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 04 de novembro 
de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

Aviso de Licitação

- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OUROESTE -
- PUBLICAÇÃO DE EDITAL -

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 100/SL/2021 PROCESSO: 
154/SL/2021 EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA: 04/
SL/2021 OBJETO: “GESTÃO PLENA, POR MEIO DE 
CONTRATO DE GESTÃO, PARA O GERENCIAMENTO, 
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES E 



Município de Ouroeste – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
      MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal
                   

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Sexta-feira, 05 de novembro de 2021 Página 4 de 4Ano I | Edição nº 118

SERVIÇOS DE SAÚDE, EM REGIME DE 24 HORAS/
DIA, QUE ASSEGURE ASSISTÊNCIA UNIVERSAL E 
GRATUITA À POPULAÇÃO, NO HOSPITAL MUNICIPAL 
JOÃO VELLOSO (HMJV) DO MUNICÍPIO DE OUROESTE 
- SP, COMPREENDENDO A ADMINISTRAÇÃO, 
MANUTENÇÃO, GERENCIAMENTO DA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE AFEITOS A ESTA UNIDADE 
TAL COMO: UNIDADE DE INTERNAÇÃO, UNIDADE DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, CENTRO CIRÚRGICO 
E OUTROS SERVIÇOS NECESSÁRIOS AO 
SUPORTE E FUNCIONAMENTO DESTAS UNIDADES 
ASSISTENCIAIS, CONFORME DEFINIDO NO EDITAL 
E SEUS ANEXOS”. DATA, HORÁRIO E LOCAL DA 
SESSÃO PÚBLICA: Dia 13/12/2021, às 08h30min, no 
Setor de Licitações da Prefeitura, Paço Municipal de 
Ouroeste, na Avenida dos Bandeirantes, nº 2.255 – Jardim 
Sarinha II, em Ouroeste/SP. EDITAL: O Edital completo 
poderá ser adquirido pelos interessados pessoalmente, 
através do e-mail: licitacao@ouroeste.sp.gov.br ou pelo 
site da Prefeitura Municipal https://www.ouroeste.sp.gov.
br/ no ícone Licitações/ Portal de Compras/ 02. Editais/ 
02.01. Retirada de Editais. INFORMAÇÕES: Maiores 
informações pelo telefone (17) 3843 3850, nos dias úteis, 
no horário das 08h00min às 17h00min.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 03 de novembro 
de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL

- PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OUROESTE -
- REPUBLICAÇÃO DE EDITAL -

EDITAL LICITAÇÃO: 34/SL/2021 PROCESSO: 150/
SL/2021 MODALIDADE: Pregão Presencial OBJETO: 
“CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, 
PÚBLICA OU PRIVADA* POR ITEM, PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE 
DE PAGAMENTO DE VENCIMENTOS, SALÁRIOS E 
PROVENTOS DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE OUROESTE/SP, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA”. DATA, 
HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 
22/11/2021, às 08h30min, no Setor de Licitações da 
Prefeitura, Paço Municipal de Ouroeste, na Avenida dos 

Bandeirantes, nº 2.255 – Jardim Sarinha II, em Ouroeste/
SP. EDITAL: O Edital completo poderá ser adquirido pelos 
interessados pessoalmente, através do e-mail: licitacao@
ouroeste.sp.gov.br ou pelo site da Prefeitura Municipal 
https://www.ouroeste.sp.gov.br/ no ícone Licitações/ 
Portal de Compras/ 02. Editais/ 02.01. Retirada de Editais. 
INFORMAÇÕES: Maiores informações pelo telefone (17) 
3843 3850, nos dias úteis, no horário das 08h00min às 
17h00min.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 03 de novembro 
de 2021.

ALEX GARCIA SAKATA

PREFEITO MUNICIPAL


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Outros atos
	Aviso de Licitação

		2021-11-05T11:47:25+0000




